



کامرزبانک قیمت نفت را در پیش بینی های خود ۵ دلار کاهش داد

به گزارش «ایران اقتصادی»، با وجود کاهش عرضه نفت از سوی تولیدکنندگان بزرگ نفت در جهان که می تواند بازار را با کمی عرضه مواجه کند، کامرزبانک پیش بینی خود از قیمت نفت در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را کاهش داد که نشان دهنده بدبینی در بازار نسبت به چشم انداز اقتصادی در جهان است. این بانک پیش بینی خود از قیمت نفت برنت تا پایان سال ۲۰۲۳ را به ۸۵ دلار در هر بشکه کاهش داد در حالی که قبلاً ۹۰ دلار در هر بشکه اعلام کرده بود. همچنین پیش بینی خود از قیمت نفت خام آمریکا را از ۸۵ دلار در هر بشکه به ۸۰ دلار در هر بشکه کاهش داد.

این بانک همچنین قیمت نفت برنت و نفت خام آمریکا برای سال ۲۰۲۴ را با کاهش ۵ دلاری به ترتیب ۹۰ و ۸۵ دلار در هر بشکه تعیین کرد.

بازار نفت با قیمت ۷۶ تا ۷۷ دلار در هر بشکه برای نفت برنت بسته شد که هنوز حدود ۱۰ دلار از اوج قیمتی که در ماه آوریل ثبت شد، پایین تر است و از ابتدای ماه مه تاکنون به علت افزایش نرخ بهره و آمارهای ضعیف اقتصادی چین، در بازه ۷۱ تا ۷۹ دلار در هر بشکه معامله شده است.

پس از اینکه عربستان اعلام کرد تولیدش را کاهش می دهد و روسیه نیز از کاهش صادراتش خبر داد، بازار چندان واکنشی به کاهش ها نداشت. اما احتمال کندی اقتصادی خریداران بزرگ نفت یعنی چین، آمریکا و غرب اروپا بر تقاضا تأثیر خواهد داشت.

تحلیلگران کامرزبانک طی یادداشتی نوشتند، در حالی که احتمال کند شدن اقتصاد خریداران بزرگ نفت یعنی چین، آمریکا و اروپای غربی می تواند بر تقاضا تأثیر بگذارد، بازار همچنان می تواند شاهد کسری عرضه در نیمه دوم سال باشد، هرچند تردیدهایی در مورد میزان کسری وجود دارد.

در ادامه یادداشت این بانک آمده است، اما احساس حاکم بر بازار برای مدتی آسیب دیده باقی می ماند و بهبود آن نیازمند کاهش ذخایر نفت برای مدتی طولانی است تا کسری عرضه تأیید شود؛ این موضوع می تواند برای دوره یک ساله اتفاق بیفتد و قیمت ها را بهبود دهد.

به گزارش فارس از رویترز، بانک مورگان استنلی نیز در هفته گذشته، پیش بینی خود از قیمت نفت را کاهش داد و پیش بینی کرد که بازار در نیمه نخست ۲۰۲۴ با مازاد مواجه شود.



تجارت ایران و آمریکا به ۲۲.۴ میلیون دلار رسید

به گزارش «ایران اقتصادی»، وزارت بازرگانی آمریکا در جدیدترین گزارش خود کل مبادلات تجاری ایران و آمریکا در ۵ ماه نخست ۲۰۲۳ را ۲۲.۴ میلیون دلار اعلام کرد.

مبادلات تجاری دو کشور در این مدت با رشد ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ۵ ماه نخست سال گذشته میلادی ۲۱.۲ میلیون دلار اعلام شده بود.

بر اساس این گزارش، صادرات آمریکا به ایران در ماه های ژانویه تا مه ۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۴ درصد افزایش داشته و به ۲۱.۹ میلیون دلار رسیده است. صادرات آمریکا به ایران در ۵ ماه نخست ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۶.۳ میلیون دلار اعلام شده بود.

واردات آمریکا از ایران در ۵ ماه نخست ۲۰۲۳ نیز ۰.۵ میلیون دلار بوده است که این رقم نسبت به واردات ۴.۹ میلیارد دلاری مدت مشابه سال قبل ۸۹ درصد کاهش داشته است.

مبادلات تجاری ایران و آمریکا رقم ناچیزی از حجم تجارت خارجی دو کشور را در برمی گیرد. ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا در ۵ ماهه امسال رتبه ۱۷۵ و در میان منابع وارداتی این کشور رتبه ۲۰۹ را داشته است.

تسنیم همچنین خبر داد که در پنجمین ماه سال جاری میلادی نیز ۴.۳ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر و ۰.۲ میلیون دلار کالا از ایران به آمریکا صادر شده است. آمریکا در ماه مه سال قبل ۲.۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۰.۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.



افزایش ذخایر طلای چین برای هشتمین ماه متوالی

ترجمه

همچنین افزایش ناآرامی های اقتصادی و ژئوپلیتیک صورت می گیرد.

در همین حال، سایر بانک های مرکزی در سراسر جهان نیز در حال خرید طلا هستند. در سال ۲۰۲۲ میلادی، تقاضا برای فلز زرد سر به فلک کشید و این روند تا سال جاری میلادی ادامه پیدا کرد و خرید متوالی، روند خرید طلا را افزایش داد.

بر اساس داده های رسمی منتشر شده از سوی بلومبرگ، بانک خلق چین در حال حاضر، ۲۳۳۰ تن طلا در ذخایر خود دارد. انباشت طلا در پبوحه تلاش چین برای متزلزل کردن سلطه جهانی دلار و

رویکردانی از دلار را در پی داشت.

بر اساس گزارش شورای جهانی طلا در ماه مه، ۶۲ درصد از بانک های مرکزی تخمین می زنند که طلا در پنج سال آینده سهم بیشتری از ذخایر را تشکیل دهد؛ این در حالی است که پیش بینی می شود ذخایر دلار کاهش یابد و سهم ۴۰ تا ۵۰ درصدی را به خود اختصاص دهد.

بررسی صورت گرفته از سوی مجمع رسمی نهادهای پولی و مالی (OMFIF)، یک اندیشکده مستقل مرتبط با بانک مرکزی، سیاست های اقتصادی و سرمایه گذاری عمومی) به تازگی نشان داد که مدیران

ذخایر بانک مرکزی شاهد کاهش سهم دلار به ۵۳ درصد در دهه آینده هستند. هفته گذشته، صندوق بین المللی پول اعلام کرد که دلار ۵۹ درصد از ذخایر جهانی را در سه ماهه اول سال جاری میلادی به خود اختصاص داده که در مقایسه با سه ماهه قبل از آن (۵۸.۶ درصد) افزایش یافته است.

علاوه بر طلا، ذخایر ارز خارجی چین نیز در مقایسه با ماه مه، ۱۶.۴ میلیارد دلار افزایش یافته است. در پایان ماه ژوئن، بانک مرکزی این کشور، ۳.۱۹۳ تریلیون دلار ذخیره ارزی داشت.

هراس اروپا از توقف صادرات نفت آمریکا

به گزارش «ایران اقتصادی»، پاتریک پویان، مدیرعامل غول نفتی فرانسوی توتال انرژی گفت که در صورت پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تصمیم آنها به توقف صادرات هیدروکربن ممکن است شوک بزرگی در بخش انرژی ایجاد شود.

پویان در یک میزگرد در پاسخ به سؤالی در مورد خطرات بالقوه برای عرضه جهانی نفت و گاز تأکید کرد که تنها چیزی که ممکن است اتفاق بیفتد و یک خطر سیستماتیک بزرگ است، این است که جمهوری خواهان تصمیم به توقف صادرات بگیرند و این مطمئناً تنها

مربوط به گاز نخواهد بود و ممکن است روزی به نفت هم مربوط شود. تولید نفت در ایالات متحده از حدود ۷.۲ میلیون بشکه در روز در یک دهه قبل، به سطح رکورد حدود ۱۳ میلیون بشکه در روز در اوج تولید نفت شیل قبل از همه گیری رسید و در سال جاری ۲۰۲۳ به حدود ۱۲.۶ میلیون بشکه افزایش یافت.

ایالات متحده روزانه ۲.۵ میلیون بشکه از انواع نفت خود صادر می کند، در حالی که حدود ۶ میلیون بشکه نفت نیز وارد می کند. در گزارش های متعددی در سال جاری به ایالات متحده در مورد نزدیک شدن به پایان دوران وابستگی به نفت تولید داخل هشدار داده بود. پاتریک پویان در جلسه ای با سایر مدیران بخش انرژی افزود: آمریکایی ها قیمت گاز و نفت داخلی را مبنای همه سیاست های خود قرار می دهند، آنها منابع دارند و اگر احساس کنند صادرات، قیمت هایشان را افزایش می دهد همکاری با ما را متوقف خواهند کرد. حالا من می توانم به شما بگویم که اگر گاز و نفت آمریکا را علاوه بر روسیه (نفت و گاز) از دست بدهیم، یک شوک نیست، بلکه یک شوک بزرگ است.

تسلا مشتریان را غافلگیر کرد

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت خودروسازی تسلا اعلام کرد که به خریداران جدید پرفروش ترین خودروهای برقی خود در چین پاداش نقدی معادل تقریباً ۵۰۰ دلار آمریکا ارائه می کند که جنگ قیمتی در بزرگترین بازار خودروهای الکتریکی جهان را عمیق تر می کند. تسلا گفت که به خریداران جدید خودروهای مدل Y و مدل ۳ خود تخفیف نقدی ۳۵۰۰ یوان (۴۸۳ دلار) را ارائه می دهد. تسلا همچنین گفت که خریداران جدید به مدت ۹۰ روز به سیستم کمک راننده خودکار پیشرفته خود دسترسی خواهند داشت.

از ابتدای سال و زمانی که تسلا جنگ قیمتی را در بازار خودروهای برقی چین آغاز کرد، قیمت پایه سدان مدل ۳ در چین ۱۴ درصد و برای مدل Y، پرفروش ترین خودروی جهان، ۱۰ درصد کاهش داده است. داده های منتشر شده در اوایل این هفته نشان می دهد تسلا در سه ماهه دوم سال ۲۴۷ هزار و ۲۱۷ دستگاه خودروی ساخت چین را به فروش رسانده است. این بالاترین میزان از زمانی بود که این شرکت تحویل خودروها را از کارخانه شانگهای خود در اوایل سال ۲۰۲۰ آغاز کرد.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، در حالی که کاهش قیمت توسط تسلا و رقبا فروش را در اوایل سال جاری در چین افزایش داد، این دستاوردها در ماه های اخیر کاهش یافته است و مقامات محلی را بر آن داشته



حداقل ۱۱ کاندیدای جمهوری خواه پیشنهاد خود را برای نامزدی حزب جمهوری خواه با هدف به چالش کشیدن جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات در انتخابات ۲۴ نوامبر ۲۰۲۴ را مطرح کرده اند. آنها از آن زمان تاکنون تعهدات سیاسی روشن کمی داشته اند. سال گذشته، دولت بایدن در پی حمله روسیه به اوکراین به عنوان بخشی از استراتژی برای بازگرداندن ثبات به بازارهای نفت با قیمت بالا و غلبه بر هزینه های بالای استخراج، بزرگترین فروش ۱۸۰ میلیون بشکه ای از ذخایر استراتژیک نفت را انجام داد. این میزان فروش نفت آمریکا، خشم جمهوری خواهان را برانگیخت. آنها دولت بایدن را متهم کردند که ایالات متحده را با ذخایر بسیار کمی برای مقابله مناسب با هرگونه بحران عرضه آبی باقی گذاشته است. فارس به نقل از العربی جدید اعلام کرد که پویان همچنین گفت انتظار دارد به دلیل تغییر جهانی به سمت منابع انرژی پاک و کاهش سرمایه گذاری در بخش نفت، قیمت هر بشکه نفت به طور پایدار بالا باشد.



تا مشوق های بیشتری را برای خریداران، از جمله تخفیف های مالیاتی برای خرید خودروهای برقی در نظر بگیرند. تسلا اوایل این هفته، قیمت مدل ۳ و مدل Y را بین ۳ تا ۵ دلار در ژاپن کاهش داد.



بحران برق در آفریقای جنوبی

به گزارش «ایران اقتصادی»، گوسینت شو رامک گوپا وزیر برق آفریقای جنوبی که ماه گذشته هشدار داد که زمستان «بسیار دشوار» خواهد بود، روز شنبه خوشبین تر بود و از افزایش میانگین تولید برق در حال حاضر به ۶۰ درصد در مقابل ۴۸ درصد در چند هفته پیش خبر داد. وی در نشست کمیته اجرایی ملی کنگره ملی آفریقا (ANC) که در هتلی در شرق ژوهانسبورگ برگزار می شود، به خبرنگاران گفت: ما بیش از حد به توانایی خود برای دوام آوردن در زمستان اطمینان داریم. وی تصریح کرد: ما بدترین سناریویی را که پیش بینی کرده بودیم تجربه نخواهیم کرد و همچنان شاهد بهبود خواهیم بود.

این قدرت صنعتی پیشرو در قاره آفریقا در چنگال بحران شدید برق است که از سال گذشته بدتر شده است. برای ماه ها، ۶۰ میلیون نفر جمعیت آفریقای جنوبی به سختی یک روز بدون قطع برق داشتند. شرکت دولتی Eskom اکثریت قریب به اتفاق برق را تأمین می کند. اما این شرکت که توسط نیروگاه های فرسوده زغال سنگ تحت فشار قرار گرفته و پس از سال ها فساد ریاست جمهوری جاکوب زوما (۲۰۰۹-۲۰۱۸) با بدهی فلج شده است، قادر به پاسخگویی به تقاضا نیست و کاهش های برنامه ریزی شده بی سابقه ای را اعمال می کند.

در هفته های اخیر، این کاهش از ۱۲ ساعت در روز به حدود دو ساعت در روز رسیده است. وزیر برق آفریقای جنوبی گفت: ما موفق می شویم این سطح کارایی را حفظ کنیم. طبق گزارش صداوسیما از خبرگزاری فرانسه، وی این پیشرفت را به بسیج تعدادی از بهترین کارشناسان تولید و استقرار آنها در نیروگاه هایی با بدترین عملکرد می داند که خروجی آنها اکنون فراتر از انتظارات است. در اوج زمستان، تقاضای بیک مصرف که ۳۴ هزار مگاوات پیش بینی شده بود، به ۳۰ هزار مگاوات کاهش یافت.



ریزش ذخایر ارزی روسیه در ماه ژوئن

به گزارش «ایران اقتصادی»، ایسنا به نقل از بیزنس اعلام کرد: بانک مرکزی روسیه اظهار کرد که ذخایر بین المللی روسیه ۱.۷۶ میلیارد دلار یا ۰.۳ درصد کاهش یافته و تا اول جولای ۲۰۲۳ به ۵۸۲ میلیارد دلار رسید. ذخایر بین المللی تا اول جولای سال گذشته به ۵۸۴ میلیارد دلار رسیده بود. ذخایر ارزی ۰.۲۶ درصد افزایش یافت و به ۴۳۹ میلیارد دلار رسید. طلای بانکی طی ماه جاری دو درصد از ذخایر خود را از دست داد و رقم ۱۴۲.۹۱۵ میلیارد دلار را ثبت کرد. ذخایر بین المللی روسیه دارایی های خارجی با نقدینگی بالانست که در اختیار بانک روسیه و دولت روسیه است که شامل ارز خارجی، حق برداشت ویژه (SDRs)، جایگاه ذخیره در صندوق بین المللی پول و طلای بانکی می شود.